檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

臺中市家庭暴力及性侵害防治中心　函

地址：42007臺中市豐原區陽明街36號

承辦人：傅于珊

電話：(04)22289111#38804

電子信箱：yskeita1203@taichung.gov.tw

受文者：臺中市政府衛生局

發文日期：中華民國105年7月4日

發文字號：家防綜字第1050009379號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明一(1050009379_Attach01.pdf)

主旨：檢送本市105年家庭暴力及性侵害防治責任通報人員教育

訓練報名簡章一份，惠請協助轉知所轄及鼓勵踴躍報名參

加，並同意核予參與人員公差假，請查照。

說明：

一、為強化本市家庭暴力及性侵害防治網絡責任通報人員對於

相關案件及特殊族群之敏感度及通報能力，並增加彼此交

流與合作機會，提升防治工作效能，特規劃辦理6場教育

訓練課程，辦理時間及地點詳如附件報名簡章，惠請協助

轉知所轄及鼓勵踴躍報名參加，並同意核予參與人員公差

假。

二、上開研習參加對象包括：

(一)家庭暴力防治法第50條規定之責任通報人員：醫事人員

、社會工作人員、教育人員、保育人員、警察人員、移

民業務人員及其他執行家庭暴力防治人員。

(二)性侵害犯罪防治法第8條規定之責任通報人員：醫事人

員、社工人員、教育人員、保育人員、警察人員、勞政

人員、司法人員、移民業務人員、矯正人員、村(里)幹

2

141050065931

■■■■■■心理健康科 ■■■■■■■收文:105/07/05

■■■■■■■有附件

60

第2頁，共3頁

裝

訂

線

事人員。

(三)兒童及少年福利與權益保障法第53條規定之責任通報人

員：醫事人員、社會工作人員、教育人員、保育人員、

教保服務人員、移民業務人員、戶政人員、警察、司法

人員、村（里）幹事及其他執行兒童及少年福利業務人

員。

(四)老人福利法第43條規定之責任通報人員：醫事人員、社

會工作人員、村（里）長與村（里）幹事、警察人員、

司法人員及其他執行老人福利業務之相關人員。

(五)身心障礙者權益保障法第76條規定之責任通報人員：醫

事人員、社會工作人員、教育人員、警察人員、村（里

）幹事及其他執行身心障礙服務業務人員。

(六)兒童及少年性剝削防制條例第7條規定之責任通報人員

：醫事人員、社會工作人員、教育人員、保育人員、移

民管理人員、移民業務機構從業人員、戶政人員、村里

幹事、警察、司法人員、觀光從業人員、就業服務人員

及其他執行兒童及少年福利業務人員。

三、報名方式及課程內容請參閱附件報名簡章，旨揭報名簡章

已登載於本中心網頁─最新消息（網址http://www.dvc.t

aichung.gov.tw），並請惠予協助將本活動訊息公告於貴

單位網站以廣為宣傳。

四、報名相關問題請逕洽承辦人傅于珊社工員04-22289111#38

804。

五、為響應政府節能減碳措施，研習會場不提供杯水，請自備

環保杯及餐具，中午備有餐盒。
2

60

第3頁，共3頁

裝

訂

線

六、105年8月30日（星期二），參與臺中州廳場次者，倘有停

車需求，得持本函至臺中市西區府後街8之1號地下1樓停

車場停車，並請持公文（備註車牌號碼_____________、姓

名_____________、聯絡方式_____________________)至

停車管理室辦理手續後，再行取車離場。

七、105年9月13日(星期二)至臺中市政府公務人力訓練中心，

可停收費之「東興立體停車場」，持本函可享優惠停車費

（備註車牌號碼_____________、姓名_____________、聯

絡方式_____________________)。

八、105年10月13日(星期四)持本函得至陽明市政大樓附屬平

面層(或陽明大樓第二平面停車場）免費停放，並在本函上

直接事先註明車牌號碼_____________、姓名___________

___、聯絡方式______________，以節省銷單（磁）等候

時間，於研習結束後，交還至陽明市政大樓地下一樓交通

局櫃檯辦理手續後，再行取車離場。

正本：臺中市政府警察局、臺中市政府教育局、臺中市政府衛生局、臺中市政府民政局

、臺中市政府勞工局、臺中市政府觀光旅遊局、臺中市家庭教育中心、臺中市政

府原住民族事務委員會、臺中市立仁愛之家、臺中市勞動檢查處、臺中市就業服

務處、臺中市各區戶政事務所、內政部移民署中區事務大隊臺中市專勤隊、內政

部移民署中區事務大隊臺中市第一服務站、內政部移民署中區事務大隊臺中市第

二服務站、臺灣臺中地方法院、臺灣臺中地方法院檢察署、臺中市各區公所、臺

中市各區衛生所、法務部矯正署臺中女子監獄、法務部矯正署臺中監獄、法務部

矯正署臺中看守所、法務部矯正署臺中戒治所、財團法人犯罪被害人保護協會臺

灣臺中分會、財團法人法律扶助基金會台中分會、臺中市政府社會局社會工作科

、臺中市政府社會局長青福利科、臺中市政府社會局婦女及兒少福利科、臺中市

政府社會局身心障礙福利科、臺中市政府社會局社會救助科、臺中市政府社會局

人民團體科

副本：臺中市停車管理處、本中心綜合規劃組 2016-07-05
08:22:56